
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Δι-
ευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γραφεία 
της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας για το έτος 
2026.

2 Τροποποίηση (αύξηση) του ωραρίου εργασίας 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Δήμου Ρεθύμνης.

3 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινής και εξαι-
ρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχολικών φυλάκων 
του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, για το έτος 2026.

4 Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (Νυκτερινή και 
ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) σε 
8ωρη βάση των δημοτικών αστυνομικών του δή-
μου Πυλαίας - Χορτιάτη, για το έτος 2026.

5 Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου και για την άσκηση καθη-
κόντων Ληξιάρχων.

6 Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού, 
για τις ανάγκες κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου 
για τα έτη 2025 και 2026.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 101542 (1)

Ανώτατο όριο επιτρεπόμενων ημερών κίνησης 
εκτός έδρας υπαλλήλων υπηρετούντων στις Δι-
ευθύνσεις, Υποδιευθύνσεις, Τμήματα και Γρα-
φεία της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας για 
το έτος 2026.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτο-

νική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοί-
κησης-Πρόγραμμα Καλλικράτης» (A’ 87).

β) των άρθρων 3 και 27 της υποπαρ. Δ9 της παρ. Δ του 
άρθρου 2 του ν. 4336/2015 «Συνταξιοδοτικές διατάξεις 
Κύρωση του Σχεδίου Σύμβασης Οικονομικής Ενίσχυ-
σης από τον Ευρωπαϊκό Μηχανισμό Σταθερότητας και 
ρυθμίσεις για την υλοποίηση της Συμφωνίας Χρηματο-
δότησης» (Α’ 94),

γ) της υπό στοιχεία 2/74450/ΔΕΠ/24.11.2015 εγκυκλί-
ου του Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων της υποπαραγράφου Δ9 
της παραγράφου Δ του άρθρου 2 του ν. 4336/2015 (Α’ 94) 
“Δαπάνες μετακινούμενων εντός και εκτός επικράτειας”» 
(ΑΔΑ: ΩΨΘΩΗ-ΓΑ2),

δ) του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, (π.δ. 63/2005, 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

8 Δεκεμβρίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 6521

79987

09.12.2025 10:51:35

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79988 Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

ε) των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (Α’ 47 ), 
όπως έχουν τροποποιηθεί με τον ν. 4954/2022,

στ) του άρθρου 8 παρ. Α περ. ββ του π.δ. 142/2010 
«Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδο-
νίας - Θράκης» (Α’ 235),

ζ) των άρθρων  6Α και 6Β του ν.  3852/2010, όπως 
προστέθηκαν με τα άρθρα 63 και 64 αντίστοιχα, του 
ν. 4954/2022 (Α’ 136),

η) της υπ’ αρ. 40284/22-07-2025 (Υ.Ο.Δ.Δ. 902) απόφα-
σης Υπουργού Εσωτερικών, περί διορισμού του Δημητρί-
ου Γαλαμάτη του Ιωάννη, στη θέση του μετακλητού Γραμ-
ματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

2. Το υπ’ αρ. 848577(5932)/17.11.2025 έγγραφο-αίτη-
μα, της Περιφερειακής Ενότητας Ημαθίας της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, για καθορισμό του ανώτατου 
ορίου επιτρεπόμενων ημερών κίνησης εκτός έδρας, για 
το έτος 2026, υπαλλήλων υπηρετούντων σ’ αυτήν.

3. Το γεγονός ότι το ύψος της προκαλούμενης 
από την απόφαση αυτή δαπάνης, που θα βαρύ-

νει τον προϋπολογισμό έτους 2026 της Περιφέρει-
ας Κεντρικής Μακεδονίας, ανέρχεται στο ποσό των 
307.032,77  € και θα επιβαρύνει τους παρακάτω Φο-
ρείς/Α.Λ.Ε.: 721/2420404001 (146.000,00  €), 721/ 
2420403001(58.285,00€), 721/2420405001 (45.000,00 €), 
721/2420401001(10.000,00  €), 721/2420413001 
(15.000,00  €), 291/2420489001 (19.586,77  €), 292/ 
2420489001 (36.301,74  €) και 294/2420489001 
(13.161,00 €), σύμφωνα με το υπ’ αρ. (833701(5858)/ 
12.11.2025 έγγραφο της Υποδιεύθυνσης Οικονομικού - 
Ανθρώπινων Πόρων της Περιφερειακής Ενότητας Ημα-
θίας -Τμήμα Προϋπολογισμού, Λογιστικής και Ταμειακής 
Διαχείρισης.

4. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν 
αφορούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία 
υπάρχει υποχρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε το ανώτατο όριο των επιτρεπόμενων κατά το 
έτος 2026 ημερών μετακίνησης εκτός έδρας υπαλλήλων 
υπηρετούντων στην Περιφερειακή Ενότητα Ημαθίας της 
Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, ως εξής:

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ ΕΝΟΤΗΤΑ ΗΜΑΘΙΑΣ  (έτος 2026)

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα Χ

Ημέρες εκτός 
έδρας

1
ΓΡΑΦΕΙΟ 

ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗ  
Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

Ειδικός Σύμβουλος 1 Χ 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 1 Χ 25

ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 1 Χ 25

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 25

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 2 Χ 25

ΔΕ Οδηγών Οδηγών 2 Χ 60

ΔΕ Φυλάκων Φυλάκων 1 Χ 25

2

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ 

ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων 21 Χ 60

ΠΕ Γεωτεχνικών Κτηνιάτρων 10 Χ 60

ΠΕ Γεωτεχνικών Ιχθυολόγων 1 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών
Αγρονόμων Τοπογράφων 

Μηχανικών
2 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 Χ 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 2 Χ 45

ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών Οχημάτων 1 Χ 60

ΤΕ Διοικητικού Λογιστικού Διοικητικού Λογιστικού 2 Χ 30

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Γεωπονίας 1 Χ 60

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας 1 Χ 60

ΔΕ Τεχνικού Αμαξωμάτων (Φανοποιών) 1 Χ 60

ΔΕ Οδηγών Οδηγών 2 Χ 60

ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30

ΥΕ Εργατών Γενικών Καθηκόντων Εργατών Γενικών Καθηκόντων 1 Χ 30



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79989Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα Χ

Ημέρες εκτός 
έδρας

ΥΕ Επιμελητών - Κλητήρων Επιμελητών 1 Χ 30

3
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΗΜΟΣΙΑΣ 

ΥΓΕΙΑΣ  ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ 
ΜΕΡΙΜΝΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Ιατρών Αιματολογίας 1 Χ 30

ΠΕ Ψυχολόγων Ψυχολόγων 1 Χ 30

ΤΕ Επαγγελμάτων Υγείας & Πρόνοιας Εποπτών Δημόσιας Υγείας 6 Χ 30

ΤΕ Κοινωνικής Εργασίας Κοινωνικών Λειτουργών 3 Χ 30

ΤΕ Επισκεπτών Υγείας Επισκεπτών Υγείας 1 Χ 30

ΔΕ Βοηθών Νοσηλευτών Βοηθών Νοσηλευτών 1 Χ 30

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 30

4
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΜΕΤΑΦΟΡΩΝ 

& ΕΠΙΚΟΙΝΩΝΙΩΝ Π.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 Χ 50

ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Χ 50

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Διοικητικού Οικονομικού 1 Χ25

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 Χ 50

ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών Οχημάτων 2 Χ 50

ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1Χ 50

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 2Χ 25

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 6 Χ 12

ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ  1Χ 12

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 2 Χ 20

ΔΕ Τεχνικού Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 Χ 20

5
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΚΑΙ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ Π.Ε 

ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Χ 30

ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 Χ 30

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 Χ 30 

ΠΕ Μηχανικών Χημικών Μηχανικών 1 Χ 30

ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού Διοικητικού Οικονομικού 2 Χ 30

ΠΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 1 Χ 30

ΠΕ Γεωτεχνικών Γεωπόνων 1 Χ 30

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 Χ 30

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Γεωπονίας 2 Χ 30

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Δασοπονίας 1Χ 30

ΤΕ Τεχνολόγων Γεωπονίας Ιχθυοκομίας - Αλιείας 1 Χ 30

ΔΕ Πληροφορικής Προσωπικού Η/Υ 1 Χ 30

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 Χ 30

6
ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 

ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ Π.Ε  
ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 3 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών Ηλεκτρολόγων Μηχανικών 1 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών Αρχιτεκτόνων Μηχανικών 2 Χ 60

ΠΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Χ 60

ΠΕ Διοικητικού- Οικονομικού Διοικητικού- Οικονομικού 1 Χ 20

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 3 Χ 60

ΤΕ Μηχανικών Μηχανολόγων Μηχανικών 1 Χ 60



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79990 Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

α/α Υπηρεσία Κλάδος Ειδικότητα
Άτομα Χ

Ημέρες εκτός 
έδρας

ΤΕ Μηχανικών Μηχανικών Οχημάτων 1 Χ 60

ΤΕ Περιβάλλοντος Περιβάλλοντος 1 Χ 60

ΔΕ Τεχνικού Μηχανολόγων 1 Χ 60

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 2 Χ 60

ΔΕ Τεχνικών Γεωργίας/Κτηνοτροφίας Γεωργοτεχνιτών 1 Χ 10

ΔΕ Τεχνικού Μηχανοτεχνιτών Οχημάτων 1 Χ 60

ΔΕ  Χειριστών Μηχανημάτων Χειριστών Μηχανημάτων 1 Χ 60

ΔΕ Οδηγών Οδηγών 5 Χ 60

ΥΕ Τεχνικού
Μηχανοτεχνιτών Γενικών 

Εφαρμοστών
1 Χ 60 

7

ΥΠΟΔΙΕΥΘΥΝΣΗ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ - 

ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΠΟΡΩΝ 
Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ 

ΠΕ Διοικητικού-Οικονομικού Διοικητικού-Οικονομικού 9 Χ 25

ΤΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 60

ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 2 Χ25

ΤΕ Πληροφορικής
Πληροφορικής (Software – 

Hardware)
1 X 25

ΤΕ Μηχανικών Πολιτικών Μηχανικών 1 X 25

ΔΕ Τεχνικού Ηλεκτρολόγων 1 Χ 25

8

ΤΜΗΜΑ ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ   

ΠΕ Πληροφορικής Πληροφορικής (Software) 1 Χ 30

ΤΕ Πληροφορικής 
Πληροφορικής  

(Software - Hardware)
2 Χ 30

9
ΤΜΗΜΑ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ 

ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ Π.Ε. 
ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 1 Χ 60

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 1 Χ 12

10
ΓΡΑΦΕΙΟ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ      

Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

ΠΕ Διοικητικού - Οικονομικού Διοικητικού - Οικονομικού 1 Χ 60

ΔΕ Διοικητικού - Λογιστικού Διοικητικού - Λογιστικού 1 Χ 60 

11
ΓΡΑΦΕΙΟ ΝΟΜΙΚΗΣ 

ΥΠΗΡΕΣΙΑΣ Π.Ε. ΗΜΑΘΙΑΣ

Νομικός Σύμβουλος 1 Χ 60

α. Το όριο των επιτρεπόμενων ημερών εκτός έδρας για τους ανωτέρω υπαλλήλους ορίζεται μέχρι πέντε (5) ημέρες 
το μήνα.

β. Ειδικότερα επιτρέπεται, ο ετήσιος συμψηφισμός των κατά μήνα ημερών, με ανώτατο όριο δεκαπέντε (15) ημέρες 
το μήνα, μέχρι συμπλήρωσης του καθοριζόμενου με την παρούσα ανώτατου ορίου, για όλους τους κλάδους των 
τεχνικών, περιβάλλοντος, κτηνιάτρων και των γεωτεχνικών υπαλλήλων, των υπαλλήλων κλάδου ΤΕ Επαγγελμάτων 
Υγείας και Πρόνοιας, καθώς και των υπαλλήλων του τμήματος Πολιτικής Προστασίας, λόγω της φύσεως του αντι-
κειμένου της εργασίας τους (προστασία της δημόσιας υγείας, χρηματοδοτούμενα προγράμματα με προθεσμία, 
έκτακτα γεγονότα όπως σεισμοί, χιονοπτώσεις, κ.λπ.). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Βέροια, 25 Νοεμβρίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΓΑΛΑΜΑΤΗΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79991Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

(2)

Τροποποίηση (αύξηση) του ωραρίου εργασίας 
υπαλλήλων ΙΔΟΧ του Δήμου Ρεθύμνης.

Με την υπ’ αρ. 444/15.10.2025 απόφαση του Δημοτι-
κού Συμβουλίου Ρεθύμνης, η οποία εκδόθηκε σύμφωνα 
με την παρ. 1 του άρθρου 8 του ν. 4368/2016 (Α’ 21), 
εγκρίνεται η τροποποίηση, ως προς τις ώρες εργασίας, 
των συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου των κατωτέρω υπαλλήλων του Δήμου Ρεθύμνης, 
κλάδου ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Εσωτερικών Χώ-
ρων και ειδικότητας ΥΕ Προσωπικού Καθαριότητας Σχο-
λικών Μονάδων, ως εξής: 

- Της υπαλλήλου Παπαδαντωνάκη Ασπασίας του 
Ανδρέα, με αύξηση του ωραρίου εργασίας της από πέ-
ντε (5) ώρες ημερησίως σε πλήρη απασχόληση/τριά-
ντα δύο (32) ώρες εβδομαδιαίως, κατόπιν της με υπ’ αρ. 
36721/22.09.2025 αίτησής της,

- της υπαλλήλου Δουλγεράκης Καλλιόπης του 
Γεωργίου, με αύξηση του ωραρίου εργασίας της από 
τρεις (3) ώρες ημερησίως σε 5ωρη απασχόληση/είκοσι 
πέντε (25) ώρες εβδομαδιαίως, κατόπιν της με υπ’ αρ. 
36765/22.09.2025 αίτησής της,

- της υπαλλήλου Σταγάκη Χρυσής του Δημητρίου, με 
αύξηση του ωραρίου εργασίας της από τρεις (3) ώρες 
ημερησίως σε 5ωρη απασχόληση/είκοσι πέντε (25) ώρες 
εβδομαδιαίως, κατόπιν της με υπ’ αρ. 37167/24.09.2025 
αίτησής της,

με αντίστοιχη αύξηση των πάσης φύσεως αποδοχών 
τους, επειδή συντρέχουν όλες οι νόμιμες προϋποθέσεις.

(Αρ. βεβ. του Τμήματος Διοικητικού - Οικονομικού 
Ν. Ρεθύμνης της Διεύθυνσης Διοίκησης της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Κρήτης περί ελέγχου νομιμότητας της 
υπ’ αρ. 444/2025 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου 
Ρεθύμνης: 1877/10.11.2025 - ΑΔΑ: Ψ72ΧΟΡ1Θ-3ΜΤ).

(Αρ. βεβ. Τμήματος Προϋπολογισμού - Εκκαθάρισης 
Δαπανών και Μισθοδοσίας του Δήμου Ρεθύμνης περί 
ύπαρξης πιστώσεων στον προϋπολογισμό οικονομικού 
έτους 2025 του ως άνω Δήμου και πρόβλεψης αντίστοι-
χων πιστώσεων για τα επόμενα έτη: 37533/26.09.2025).

(Αρ. απόφ. Αποκεντρωμένης Διοίκησης Κρήτης: 
10526/17.11.2025).

Η Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΜΑΡΙΑ ΚΟΖΥΡΑΚΗ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1747 (3)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (νυχτερινής 
και εξαιρέσιμης) σε 8ωρη βάση των σχολικών 
φυλάκων του δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη, για το 
έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.

3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των 
μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις 
και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφω-
νίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρ-
ρυθμίσεων», όπως αντικαταστάθηκαν, τροποποιήθηκαν 
και ισχύουν.

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 εγκύκλιο 
του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οικονομικών (ΑΔΑ: ΩΛ9ΣΗ-
0ΝΜ).

5. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου,  
(Β’ 2809/2021).

6. Την υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) 
απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυ-
λαίας - Χορτιάτη που καθορίζει διαφορετικό ωράριο 
λειτουργίας με την καθιέρωση νυχτερινής εργασίας ερ-
γασίμων ημερών προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας 
υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση.

7. Την υπ’ αρ. 22467 + 21037/05.04.2016 απόφαση του 
Γενικού Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μα-
κεδονίας - Θράκης «Καθιέρωση ειδικότερου ωραρίου 
λειτουργίας για το προσωπικό της υπηρεσίας φύλαξης 
σχολικών κτιρίων του Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη Νομού 
Θεσσαλονίκης (Β’ 1335)».

8. Το γεγονός ότι για την αντιμετώπιση και την κάλυψη 
των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών των σχολικών 
μονάδων του δήμου, όπως αυτές μνημονεύονται στην 
υπ’ αρ. 208/29.02.2016 (ΑΔΑ: 6ON1Ω1Ο-Μ9Η) απόφαση 
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Πυλαίας - Χορτιά-
τη, κρίνεται αναγκαία και απαραίτητη η παροχή νυχτε-
ρινής εργασίας εργασίμων ημερών προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής, καθώς και η παροχή 
ημερήσιας ή νυχτερινής εργασίας εξαιρέσιμων ημερών 
προς συμπλήρωση της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής από 
τους σχολικούς φύλακες.

9. Το υπ’ αρ. 38127/07.10.2025 έγγραφο του τμήματος 
Παιδείας, Δια Βίου Μάθησης και Βιβλιοθηκών της Διεύ-
θυνσης Κοινωνικής Προστασίας και Παιδείας «Έκδοση 
απόφασης Δημάρχου, για υπερωριακή απασχόληση (νυ-
χτερινής και εξαιρέσιμης) των σχολικών φυλάκων του 
Δήμου Πυλαίας - Χορτιάτη».

10. Την υπ’ αρ. 44997/21.11.2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

11. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των σχολι-
κών φυλάκων που υπηρετούν στις σχολικές μονάδες του 
Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την προβλεπόμενη από τον 
νόμο αποζημίωση, μέσα στα όρια που προβλέπουν οι 
διατάξεις της κείμενης νομοθεσίας, για την κάλυψη των 
προμνημονευόμενων υπηρεσιακών αναγκών του Δήμου 
για το έτος 2026, ως εξής:

Σχολικοί φύλακες με σχέση εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου 
Αορίστου Χρόνου έξι (6) άτομα:

i. Νυχτερινή εργασία ανά φύλακα, ανώτατος αριθμός 
ωρών 480 Χ 6 άτομα = 2.880 ώρες.

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλε-
φθεί επαρκείς πιστώσεις ποσού 9.000,00  € στον 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79992 Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

ΚΑ 02.90.6022 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
και για εξαιρέσιμες ημέρες, νυκτερινές ώρες και λοιπές 
πρόσθετες αμοιβές» σύμφωνα με την επισυναπτόμενη 
υπ’ αρ. 44997/21.11.2025 βεβαίωση του Τμήματος Προ-
ϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πανόραμα, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

Ι

Αρίθμ. απόφ. 1746 (4)

Αποζημίωση για εργασία προς συμπλήρωση 
της εβδομαδιαίας υποχρεωτικής (Νυκτερινή και 
ημερήσια Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών) σε 
8ωρη βάση των δημοτικών αστυνομικών του δή-
μου Πυλαίας - Χορτιάτη, για το έτος 2026.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΠΥΛΑΙΑΣ - ΧΟΡΤΙΑΤΗ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010.
2. Τα άρθρα 36, 48 και 176 του ν. 3584/2007.
3. Τα άρθρα 7 και 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση 

των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθ-
μίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων».

4. Την παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 5003/2022 «Δημο-
τική Αστυνομία, Φορείς Λαϊκών Αγορών, απλούστευση 
διαδικασιών μεταξύ Ο.Τ.Α. και Αποκεντρωμένων Διοική-
σεων, ρυθμίσεις εξομάλυνσης της εκλογικής διαδικασίας 
κατοίκων εξωτερικού και λοιπές ρυθμίσει».

5. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/06.05.2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ. του Υπουργείου Οι-
κονομικών.

6. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του δήμου, 
όπως ισχύει (Β’ 2809/2021).

7. Το υπ’ αρ. 36651/30.09.2025 έγγραφο του Τμήματος 
Δημοτικής Αστυνομίας.

8. Την υπ’ αρ. 45001/21.11.2025 βεβαίωση του Τμή-
ματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου και Αποθηκών.

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Εγκρίνουμε την απασχόληση, προς συμπλήρωση της 
εβδομαδιαίας υποχρεωτικής σε 8ωρη βάση των δημοτι-
κών αστυνομικών του Δήμου Πυλαίας Χορτιάτη, με την 
προβλεπόμενη από τον νόμο αποζημίωση, μέσα στα 
όρια που προβλέπουν οι διατάξεις της κείμενης νομο-
θεσίας, για την κάλυψη των προμνημονευόμενων υπη-
ρεσιακών αναγκών του Δήμου για το έτος 2026.

Για τη δαπάνη που θα προκληθεί έχουν προβλεφθεί 
επαρκείς πιστώσεις ποσού 3.000,00€ στον ΚΑ 02.50.6012 
«Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας και για εξαιρέσιμες 
ημέρες και νυκτερινές ώρες και λοιπές πρόσθετες», σύμ-

φωνα με την επισυναπτόμενη υπ’ αρ. 45001/21.11.2025 
βεβαίωση του Τμήματος Προϋπολογισμού, Λογιστηρίου 
και Αποθηκών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Πανόραμα, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΙΓΝΑΤΙΟΣ ΚΑΪΤΕΖΙΔΗΣ

Ι

Αριθμ. απόφ. 1374/2025 (5)

Καθορισμός ωρών υπερωριακής εργασίας υπαλ-
λήλων του Δήμου για την τήρηση των πρακτικών 
Δημοτικού Συμβουλίου και για την άσκηση κα-
θηκόντων Ληξιάρχων.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Το άρθρο 58 και 59 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχι-

τεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το άρθρο 48 και το άρθρο 49 «Αποζημίωση υπαλ-
λήλων οι οποίοι εκτελούν πρόσθετα καθήκοντα» του 
ν. 3584/2007 (Κώδικας Δημοτικών Υπαλλήλων).

3. Τα άρθρα 79 και 97 του ν. 3463/2006 (Α’ 114).
4. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
5. Την υπ’ αρ. 16304/10-9-2019 απόφαση του Συντονι-

στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης, 
η οποία δημοσιεύθηκε στο Β’ 3577 και με την οποία ανα-
τέθηκαν καθήκοντα ληξιάρχου του Δήμου Ηράκλειας,για 
τη Δημοτική Ενότητα Ηράκλειας, για τη Δημοτική Ενότητα 
Σκοτούσσης και για τη Δημοτική Ενότητα Στρυμονικού.

6. Την τροποποίηση της υπ’ αρ.  16304/10-9-2019 
ανωτέρω απόφασης με την υπ’ αρ. 56291/23-4-2021 
απόφαση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης η οποία δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
Β’ 1985/2021 ως προς τον ορισμό ληξιάρχου της Δημο-
τικής Ενότητας Σκοτούσσης.

7. Τις υπηρεσιακές ανάγκες, οι οποίες επιβάλλουν την 
υπερωριακή απασχόληση υπαλλήλου για την τήρηση 
και σύνταξη των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δη-
μοτικού Συμβουλίου και την υπερωριακή απασχόληση 
των διορισθέντων ληξιάρχων για την άσκηση των ληξι-
αρχικών καθηκόντων τους.

8. Η δαπάνη που θα προκύψει από την υπερωριακή 
απασχόληση συνολικού ετήσιου ποσού 12.737,80 ευρώ 
θα βαρύνει τον ΑΛΕ 2120201001 του σκέλους των εξό-
δων του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2026 με τίτ-
λο «Αποζημίωση για υπερωριακή απασχόληση ενιαίου 
μισθολογίου (μόνιμοι και ΙΔΑΧ).

9. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε από 01.01.2026 έως 31.12.2026 τις ώρες 
πρόσθετης υπερωριακής απασχόλησης ανά εξάμηνο 
ως εξής:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 79993Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

1) Tου ληξιάρχου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Ηράκλειας του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας. 

2) Tης ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Σκοτούσσης του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας. 

3) Της ληξίαρχου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού 
του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) ώρες ανά 
εξάμηνο για εκτέλεση της εργασίας της υπηρεσίας του 
ληξιαρχείου της Δημοτικής Ενότητας Στρυμονικού του 
Δήμου Ηράκλειας πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας. 

4) Του/της υπαλλήλου για την τήρηση και σύνταξη 
πρακτικών των συνεδριάσεων του Δημοτικού Συμ-
βουλίου του Δήμου Ηράκλειας σε εκατόν είκοσι (120) 
ώρες ανά εξάμηνο για τη εκτέλεση των καθηκόντων 
πρακτικογράφου πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από τη δημοσίευσή της στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Ηράκλεια, 24 Νοεμβρίου 2025

Ο Δήμαρχος 

ΚΛΕΑΝΘΗΣ ΚΟΤΣΑΚΙΑΧΙΔΗΣ

Ι

Αρ. απόφ. 47/2025 (6)

Καθιέρωση υπερωριακής εργασίας προσωπικού, 
για τις ανάγκες κάλυψης υπηρεσιακών αναγκών 
του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου 
για τα έτη 2025 και 2026.

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΤΙΚΟΥ ΛΙΜΕΝΙΚΟΥ 
ΤΑΜΕΙΟΥ ΧΕΡΣΟΝΗΣΟΥ Ν.Π.Δ.Δ.

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 «Διοί-

κηση, οργάνωση, στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση 
θεμάτων για την τοπική αυτοδιοίκηση και άλλες διατά-
ξεις» (Α’ 117).

2. Το άρθρο 16 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθμί-
σεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ. 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο-
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (Α’ 297).

3. Τα άρθρα 233, 240, 240Α και 244 του ν. 3463/2006 
(Α’ 114).

4. Τις παρ. 2 και 3 του άρθρου 48 του ν. 3584/2007 
(Α’ 143).

5. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α’ 87).

6. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

7. Τον ν. 4555/2018 «Μεταρρύθμιση του θεσμικού 
πλαισίου της Τοπικής Αυτοδιοίκησης - Εμβάθυνση της 
Δημοκρατίας - Ενίσχυση της Συμμετοχής - Βελτίωση της 
οικονομικής και αναπτυξιακής λειτουργίας των Ο.Τ.Α. 
[Πρόγραμμα «ΚΛΕΙΣΘΕΝΗΣ Ι»] - Ρυθμίσεις για τον εκ-
συγχρονισμό του πλαισίου οργάνωσης και λειτουργίας 
των ΦΟΔΣΑ - Ρυθμίσεις για την αποτελεσματικότερη, 
ταχύτερη και ενιαία άσκηση των αρμοδιοτήτων σχετικά 
με την απονομή ιθαγένειας και την πολιτογράφηση - Λοι-
πές διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Εσωτερικών και 
άλλες διατάξεις» (Α’ 133).

8. Το π.δ. 182/2001 «Μεταφορά αρμοδιοτήτων και σύ-
σταση του Ν.Π.Δ.Δ. του Δήμου Χερσονήσου με την επω-
νυμία Δημοτικό Λιμενικό Ταμείο Χερσονήσου» (Α’ 149).

9. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

10. Τον Οργανισμό Εσωτερικής Υπηρεσίας του Δημο-
τικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου (Β’ 1534/2005).

11. Την υπό στοιχεία 2/2015/ΔΕΠ/5/1/2016 εγκύ-
κλιο Υπουργείου Οικονομικών «Παροχή οδηγιών για 
την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του 
ν. 4354/2015».

12. Την υπ’ αρ. 24/2025 (ΑΔΑ: 9ΜΤΚΟΡ0Ε-ΛΥΧ) από-
φαση της Προέδρου του Δ.Σ. του Δημοτικού Λιμενικού 
Ταμείου Χερσονήσου με θέμα την αποδοχή Παραίτησης 
υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσο-
νήσου.

13. Την υπ’ αρ. 50/18121/19-11-2025 (ΑΔΑ: 9ΠΘ1ΩΗΜ-
5Χ5) απόφαση Δημάρχου Χερσονήσου με θέμα την ανά-
θεση σε υπάλληλο του Δήμου Χερσονήσου παράλληλων 
καθηκόντων για την υποβοήθηση του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Χερσονήσου στην εκκαθάριση δαπανών, 
έκδοση και σύνταξη χρηματικών ενταλμάτων.

14. Την ύπαρξη εγγεγραμμένης πίστωσης στον 
προϋπολογισμό του έτους 2025 του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Χερσονήσου και συγκεκριμένα στους 
ΚΑ: 10.6012.002 ποσού 1.500,00 € και ΚΑ: 30.6012 ποσού 
1.500,00 € αλλά και την πρόβλεψη εγγραφής πίστωσης 
στον προϋπολογισμό έτους 2026 και συγκεκριμένα στον 
ΑΛΕ: 010.2.1.2.02.01.001 και 030.2.1.2.02.01.001.

15. Το γεγονός ότι, από την εφαρμογή των διατάξε-
ων της παρούσας απόφασης, θα προκληθεί συνολική 
δαπάνη για το 2025 μέχρι 246,00 € η οποία θα βαρύ-
νει τον ΚΑ: 10.6012.002 και μέχρι ποσού 246,00 € που 
θα βαρύνει τον ΚΑ: 30.6012, ενώ αναμένεται η προκύ-
πτουσα δαπάνη για το έτος 2026 να βαρύνει τον ΑΛΕ: 
010.2.1.2.02.01.001 με ποσό μέχρι 1.415,00 €, και τον 
ΑΛΕ: 030.2.1.2.02.01.001 με ποσό μέχρι 1.415,00 €.

16. Την υφιστάμενη στελέχωση του Δημοτικού Λι-
μενικού Ταμείου Χερσονήσου, που περιλαμβάνει μία 
(1) και μοναδική υπάλληλο με μόνιμη σχέση εργασίας 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ79994 Τεύχος B’ 6521/08.12.2025

(τακτικό προσωπικό), ειδικότητας ΤΕ Μηχανολόγων 
Μηχανικών.

17. Το γεγονός ότι η μοναδική υπάλληλος του Δημοτι-
κού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου όπως και η ορισθεί-
σα με παράλληλα καθήκοντα υπάλληλος του Δήμου Χερ-
σονήσου, απαιτείται να εργάζονται υπερωριακά για την 
κάλυψη εποχικών, έκτακτων, επειγουσών αναγκών που 
προκύπτουν πέραν του κανονικού ωραρίου και μέχρι τη 
συμπλήρωση των είκοσι (20) ωρών για το μήνα Δεκέμ-
βριο του 2025, ανά υπάλληλο και μέχρι τη συμπλήρωση 
έως εκατόν είκοσι (120) ωρών, ανά εξάμηνο για το έτος 
2026 και ανά υπάλληλο. Η κάλυψη εποχικών, έκτακτων, 
επειγουσών αναγκών είναι απόρροια της πρόσφατης 
παραίτησης μόνιμης υπαλλήλου του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Χερσονήσου που είχε επιφορτιστεί τη 
διεκπεραίωση εργασιών του τμήματος διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών, των ήδη συσσωρευμένων υπη-
ρεσιακών αναγκών λόγω της παρατεταμένης υποστελέ-
χωσης της Υπηρεσίας, αλλά και απαιτήσεων υλοποίησης 
του αναπτυξιακού προγράμματος. 

18. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ, αποφασίζουμε:

1. Διαπιστώνουμε την ανάγκη για υπερωριακή απασχό-
ληση της μοναδικής υπαλλήλου (ΤΕ Μηχανολόγων Μη-
χανικών) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου 
και της ορισθείσας με παράλληλα καθήκοντα υπάλληλο 
(ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού) του Δήμου Χερσονήσου, για 
τον μήνα Δεκέμβριο έτους 2025, καθώς για το έτος 2026, 
για την κάλυψη των αυξημένων υπηρεσιακών αναγκών. 

Ειδικότερα η υπάλληλος (ΤΕ Μηχανολόγων Μηχανι-
κών) του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσονήσου 
κατά την υπερωριακή απασχόληση, θα υλοποιεί τις 
ακόλουθες εργασίες:

- Παρακολούθηση Πορείας προϋπολογισμού τρέχο-
ντος έτους. 

- Σύνταξη νέου προϋπολογισμού (2026) με βάσει το 
νέο λογιστικό σχέδιο.

- Έκδοση μισθοδοτικών καταστάσεων υπαλλήλων, 
ΙΔΟΧ, αιρετών.

- Αποστολή ηλεκτρονικού αρχείου αναλυτικής μισθο-
δοτικής κατάστασης στην ΕΑΠ.

- Υποβολή μηνιαίου δελτίου (στοιχεία προϋπολογι-
σμού - απολογισμού- ισολογισμού - οφειλών κ.λπ.) στο 
Υπ. Οικονομικών.

- Μηνιαία υποβολή στον κόμβο διαλειτουργικότητας 
οικονομικών στοιχείων (στατιστικός ανταποκριτής).

- Μηνιαία υποβολή εκτελεστέων έργων.
- Μηνιαία και Ετήσια Ηλεκτρονική Καταχώριση στο 

www.pothen.gr των νέων υπόχρεων υποβολής δηλώ-
σεων περιουσιακής κατάστασης.

- Έλεγχος και είσπραξη εσόδων που αφορούν τον ελ-
λιμενισμό και παραχωρήσεις χώρων.

- Διαδικασίες σύναψης δημόσιων συμβάσεων. 
- Άντληση και καταχώρηση τιμολογίων και λοιπών 

παραστατικών.
- Έλεγχος μηναίου κλεισίματος ταμείου.
- Αποστολή οικονομικών και λοιπών στοιχείων στο 

Υπουργείο Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής και στη 
ΡΑΛ.

- Ενημέρωση και παρακολούθηση μητρώου υπαλλήλων.
- Αρχειοθέτηση-ψηφιοποίηση αρχείου. 
- Ανάρτηση των διοικητικών πράξεων στη «Διαύγεια».
- Προετοιμασία συνεδριάσεων διοικητικού συμβουλίου.
- Καθήκοντα πρακτικογράφου και σύνταξη αποφάσε-

ων διοικητικού συμβουλίου. 
- Διεκπεραίωση αιτημάτων πολιτών και σύνταξη συ-

ναφών εγγράφων. 
Ειδικότερα η ορισθείσα με παράλληλα καθήκοντα 

υπάλληλος (ΤΕ Διοικητικού-Λογιστικού) του Δήμου Χερ-
σονήσου (βάσει της υπ’ αρ. 50/18121/19-11-2025/ΑΔΑ: 
9ΠΘ1ΩΗΜ-5Χ5 απόφασης Δημάρχου Χερσονήσου) κατά 
την υπερωριακή απασχόληση στο Δημοτικό Λιμενικό 
Ταμείο Χερσονήσου, θα υλοποιεί εργασίες που αφορούν 
στις πράξεις εκκαθάρισης και υπογραφή χρηματικών 
ενταλμάτων πληρωμής δαπανών του Δημοτικού Λιμε-
νικού Ταμείου Χερσονήσου.

2. Εγκρίνουμε και καθιερώνουμε με αμοιβή, υπερωρια-
κή εργασία κατά τις απογευματινές ώρες των εργάσιμων 
ημερών, έως είκοσι (20) ωρών για το μήνα Δεκέμβριο 
2025, και μέχρι εκατόν είκοσι (120) ωρών συνολικά ανά 
εξάμηνο για το έτος 2026 και ανά υπάλληλο.

3. Η κατανομή των ωρών θα γίνει με απόφαση Προ-
έδρου, ανάλογα με τις εκάστοτε υπηρεσιακές ανάγκες.

4. Μετά τη λήξη της χρονικής διάρκειας της υπερω-
ριακής απασχόλησης, θα βεβαιώνεται η πραγματοποί-
ηση των υπερωριών από την Πρόεδρο του Διοικητικού 
Συμβουλίου του Δημοτικού Λιμενικού Ταμείου Χερσο-
νήσου.

5. Η συνολική δαπάνη για το 2025, θα βαρύνει τον 
ΚΑ: 10.6012.002 μέχρι ποσού 246,00  € και τον ΚΑ: 
30.6012 μέχρι ποσού 246,00 €, ενώ αναμένεται η προ-
κύπτουσα δαπάνη για το έτος 2026 να βαρύνει τον ΑΛΕ: 
010.2.1.2.02.01.001 μέχρι ποσού 1.415,00 €, και τον ΑΛΕ: 
030.2.1.2.02.01.001 μέχρι ποσού 1.415,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Χερσόνησος, 21 Νοεμβρίου 2025

Η Πρόεδρος

ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΘΡΑΨΑΝΙΩΤΗ 

Καποδιστρίου 34, 104 32 Αθήνα 
Τηλ. Κέντρο 210 5279000

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ  
στην ηλεκτρονική διεύθυνση https://eservices.et.gr

*02065210812250008*


